Budissin den
21. Decembr. 1634

des Hern dienstwilliger
Heinrich Gartner D. mpp.

1634 Dez. 31, Danzig

Der Danziger Astronom und Mathematiker P. Criiger wurde vom Magistrat seiner
Stadt beauftragt, in Erfahrung zu bringen, welches die posthumen Schriften Johannes
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Keplers seienund zu welchemPreis sie feil stiinden. Criiger bittet im vorliegenden
Briefden LeipzigerMathematikerPh. Miiller,ihm, unter Geheimhaltungder ganzen
Ange1egenheit,einen Katalog der in Frage stehenden Manuskripte zu besorgen.

Paris, Bibl. de l'Observatoire, 89. 9. Bb, 48. Eigenh. Auszug

... De Scriptis Keppleri etc. posthumis mandatum habeo à magistratu
nostro, ut explorem, qualia sint illa scripta et quanti prostent. Quaeso itaque cum
jam facilior sit occasio Lipsia quam Dantisco Saganum, Exc. T. procuret mihi
Catalogum Scriptorum quae vendi possint, et, si inter ea etiam Observationes
Tychonicae, exploret, an etiam Viduae sit integrum eas vendere, siquidem
procul dubio Caesar eas sibi vendicare possit tanquam Kepplero tantùm con-
creditus. Quaeso rem hanc agat seriò, et si non hac occasione (quod sanè fieri
nequit) saltem alia me omnium certiorem faciat....

630 1635 Aprilia, Danzig

PeterCriigerberichtetPh. Miiller,was er von dembei ihm zu BesuchweilendenLud-
wig Kepler iiber das Schicksalder Kepler-Familieerfahren hat: die Witwe Susanna
kamunter Gefahrenim abgelaufenenJahr mit ihren Kindern nachFrankfurt a. M., wo
Ludwigsieim DezembermittelloszuriicklieB.Die ManuskripteseinesVatershat Lud-
wiggeerbt; diedarinenthaltenenBeobachtungenBrahesbehiilteralsPfandfiir dievom
KaisergeschuldeteSummezuriick.Br denkt an dieVerofl"entlichungdieserund seines
VatersSchriften.

Pari s, Bibl. de l'Observatoire, 89. 9. Cc, 49. Eigenh. Auszug

... Cum Legato Regis Angliae praterita hyeme huc venit Ludovicus Kepp-
lerus, magni nostri filius, Medicinae candidatus, mecum aliquoties familiariter
versatus, pòst autem in Borussiam Ducalem digressus. Js mihi retulit statum
novercae cum reliquis liberis, ut scilicet summo cum periculo Francofurtum
(ad Moenam) venerint, ibique ab eo mense Decembri (quo circiter tempore Le-
gatus Anglicus illuc pertransierat) relictos, non admodum nummatos, coactum
ipsum sua, quae comportaverat, novercae communicare, nunc seipsum aeris
egere. De relictis à Parente Scriptis referebat, caeteris integrum non esse ea
vendere, sed sibi in haereditatem cessisse, Sagani verò in cistis benè servari.
Reliquit mihi omnium specialem consignationem. De observationibus Tychoni-
cis dicebat, eas Caesaris et Haer. Tych. esse, sed Caesarem haeredibus Keppleri
aliquot millia debere, quorum etiam debitorum se ante biennium circiter
peculiare diploma promissoriale obtinuisse, Es sol gezahlt werden, so bald es werde
sein kò'men. Si posset Chirographum Caesaris Jesuitis mc degentibus vendere,
remissa etiam tertia parte, jam cogitavit cum haeredibus Tychonicis agere, ut
Observationes à Caesare impetrarentur, ac tamen Kepplerum de editione et
illarum et aliorum posthumorum Scriptorum fore sollicitum, idque in loco,
ubi et sumtus impenderentur à Magistratu et Corrector ac director esset idoneus,
qualem locum sperabat esse posse Dantiscum. Dabey mu.Jl mans nun be1venden
lajen. Interim utinam deferveat bellum Suecicum l Magistratum nostrum, si
tum adhuc viverem, sperarem non alienum ....
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1635 Mai 18, Lauban